
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1108A de 13 de junho de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.

N° do Instrumento: 10673.

Conveniada: Associação Beneficente Thereza Perlatti de Jaú.

CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.

Objeto:  Custear  parcialmente  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  utilizados  no  preparo  das

refeições servidas diariamente aos pacientes da Conveniada, por meio da transferência de recursos

municipais, de acordo com a Emenda Parlamentar nº 26. 

Prazo de Vigência: até 31 de dezembro de 2023. 

Valor: R$  106.567,48  (cento  e  seis  mil,  quinhentos  e  sessenta  e  sete  reais  e  quarenta  e  oito

centavos).

Data da assinatura: 12 de junho de 2023. 

Instrumento: Termo de Convênio.

N° do Instrumento: 10674.

Conveniada: Associação Beneficente Thereza Perlatti de Jaú.

CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.

Objeto: Custear parcialmente a aquisição de impressos gráficos, materiais de escritório e papelaria

e suprimentos de informática, por meio da transferência de recursos municipais, de acordo com a

Emenda Parlamentar nº 11. 

Prazo de Vigência: até 31 de dezembro de 2023. 

Valor: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

Data da assinatura: 12 de junho de 2023. 

Município de Jahu,
em 13 de junho de 2023.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS

SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças

Secretaria de Economia e Finanças



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 13 de junho de 2023 Ano XVII | Nº 1108A | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

Criado pela Lei Municipal nº 3.501, de 03 de abril de 2001 
Previsto pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 

E-mail: cmdca@jau.sp.gov.br 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Jahu 

 
 

Gabarito oficial da prova de conhecimentos específicos realizada em 11/06/2023 
 
 

MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

B D C C A D B A C C B D A B D 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D C B A D A C C D C D C A A 

 
 

O recurso contra o gabarito oficial deverá ser interposto, no horário de atendimento ao público 
(das 9h às 16h), na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, localizado na Rua 
Aristides Lobo Sobrinho nº 174, Chácara Braz Miraglia – CEP 17.210-040, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-mail 
cmdca@jau.sp.gov.br. 
 
 
Jahu, 12 de junho de 2023. 

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS

CONSELHOS

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-06-13T19:50:48+0000




